УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

муниципального методического совета

Назаровского района

28.09.2021 г.                  № 3

Председательствовал:

 Колесникова Н.И. – начальник отдела информации управления

образования администрации Назаровского района.

Присутствовали:

- руководители профессиональных методических сообществ,

заместители директора по учебно-воспитательной работе

общеобразовательных школ, специалисты управления образования

администрации Назаровского района.

Повестка заседания:

1. Подготовка к региональной оценке по модели PISA.

2. Ресурсы для оценки и формирования ФГ обучающихся.

3. Разработка проекта плана мероприятий по формированию ФГ

обучающихся.

СЛУШАЛИ:

По первому   вопросу слушали Колесникову Н.И. которая рассказала о

предстоящих диагностических процедурах по оценке уровня

сформированности ФГ обучающихся.

По второму вопросу Колесникова Н.И. представила федеральные,

региональные, муниципальные ресурсы по формированию и оценке ФГ,

пояснила как их использовать в урочной и внеурочной деятельности,

рассказала о модели методического сопровождения процесса формирования

ФГ.

По третьему вопросу состоялась работа в группах, где присутствующие

разработали муниципальный план мероприятий по формированию ФГ.

РЕШЕНИЕ:

1. Назначить ответственного за деятельность по формированию ФГ в

ОО;

2. Разработать план мероприятий, направленных на формирование

ФГ в ОО;

3. Утвердить муниципальный план мероприятий  по формированию

ФГ обучающихся;

4. Создать раздел на сайте, разместить все необходимые документы

(приказ, план работы, протоколы творческих групп, план работы

творческих групп, управленческие решения, адресные

рекомендации, аналитические справки.

5. Руководителям РМО подготовить план работы на 2021/2022

учебный год.

6. Продолжить деятельность по научно-методическому

сопровождению педагогов.

Срок исполнения: 01.10.2021.

Председатель                                                                    Н.И. Колесникова

Секретарь           Е.С. Мостовых